UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

1

EDITAL DE COMPLEMENTAÇÃO N. 43/2023 – CCCV

Complementação do Edital n.42/2023,
referente ao Teste de Habilidades
Específicas - THE do Concurso
Vestibular 2023, ingresso 2024, da
Universidade Estadual do Paraná,
Unespar.

A Professora Áurea Andrade Viana de Andrade, Coordenadora Geral da Comissão
Central de Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Paraná - CCCV, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A COMPLEMENTAÇÃO do Edital
n.43/2023, referente ao Teste de Habilidades Específicas - THE:

9.2.1 O critério de aprovação no THE do curso de Artes Cênicas é o da obtenção de
nota mínima igual ou superior a 5,0 (cinco), ficando eliminado(a) o(a) candidato(a) que
não atingir essa nota. (Edital de Complementação n. 42/2023 - CCCV).

9.4.4.1 Para o curso de Artes Cênicas fica eliminado(a) o(a) candidato(a) que obter
nota inferior a 5,0 (cinco), em qualquer uma das provas do THE (Edital de
Complementação n. 43/2023 - CCCV).

Publique-se e cumpra-se
Campo Mourão, 04 de julho de 2023

Professora Áurea Andrade Viana de Andrade,
COORDENADORA GERAL CCCV

PORTARIA N. 412/2022 - REITORIA/UNESPAR

	EDITAL DE COMPLEMENTAÇÃO N. 43/2023 – CCCV
	Complementação do Edital n.42/2023, referente ao T
	A Professora Áurea Andrade Viana de Andrade, Coord
	9.2.1 O critério de aprovação no THE do curso de A
	9.4.4.1 Para o curso de Artes Cênicas fica elimina
	Publique-se e cumpra-se
	Campo Mourão, 04 de julho de 2023
	Professora Áurea Andrade Viana de Andrade,
	COORDENADORA GERAL CCCV
	PORTARIA N. 412/2022 - REITORIA/UNESPAR